Manisa Mevlevîhanesi’ne 1870’te tayin edilen Nakîbzâde Mustafa Şefik
Efendi’den sonra, 1831 ve 1882 arasında yaşamış, Mevlânâ Dergâhı’nın postnişîni
Said Hemdem Çelebi’nin oğlu İbrahim Fahreddin Çelebi140 post’a oturmuş ancak
1881’de Manisa’dan ayrılıp Konya çelebi makamına geçtikten 8 ay sonra vefat etmiş-
tir. Onun yerine, iyi kalpliliği ve cömertliğiyle ün salmış kardeşi Abdülvahid Çelebi141,
H. 1301-1305 (M. 1884-1887) yılları arasında Manisa Mevlevîhanesi postnişîni olmuş-
tur.142 O da Mustafa Safvet Çelebi’nin Konya’da hakka yürümesiyle çelebilik maka-
mına oturunca Manisa’da yerine oğlu Abdülhalim Çelebi (1873-1944) geçmiştir.

Türk Tarihi ve Kültürünü Araştırma ve Uygulama Merkezi, Nihat Yörükoğlu Kütüphanesi, s.
145’den Gürol Pehlivan, “M. Nuri Yörükoğlu’na Göre Manisa’da Tarikatlar ve Tekkeler”, Sûfî
Araştırmaları, cilt 2, sayı 4, yaz 2011, s. 22-23.

140 Bu zat 27. Konya Çelebisiydi.
141 Gölpınarlı, Mevlânâ’dan Sonra Mevlevîlik, s. 177.
142 1301/1884 Konya Salnâmesi, s. 173; 1305/1887 Konya Salnâmesi, s. 235; 1306/1888 Konya Salnâmesi,

s. 237.
143 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Anamın Kitabı, İstanbul: İletişim Yayınları, 5. baskı, 1986, s. 45, 53-

156.
144 Bu zat 30. Konya Çelebisi olup üç ayrı zamanda Çelebilik makamına oturmuştur.

İkinci Manisa Mevlevîhanesi Postnişînleri Listesi (2010, B.
Tanrıkorur’un denemesi):

Adı Doğum Tari-
hi

Ölüm Tari-
hi

Şeyhlik Makamında
Bulunduğu Tarihler

1. (Nakîbzade) Mustafa
Şefik Ef.148

? ? 1870’de tayin edilmiştir

2. İbrahim Fahreddin
Çelebi149 b. Said
Hemdem Çelebi

H.1247/
M.1831

H.1299/
M1881

H.1299 /M.1881’de
Manisa’dan ayrılıp
27. Konya çelebi
Makamına geçti ve 8 ay
sonra vefat etti.

3. Abdülvahid
Çelebi150b. Said
Hemdem Çelebi

H.1275/
M.1858

H.1325/
M.1907

H.1301-1305 /1884-1887,
Sonra 29.
Konya çelebi makamına
geçti.

4. II. Abdülhalim Çele-
bi151b. Abdülvahid Çele-
bi

H.1290/
M.1873

H.1363/
M.1944

M.1887-1907, sonra
30. Konya çelebi
makamına geçti.

5. Murtaza Çelebi152
b. Abdülvahid Çelebi

? ? ?

6. Celâleddin
Çelebi153

? ? ? – 1925’e kadar son şeyhti.